# 北京市建华实验亦庄学校 2025 年"1+3"培养实验公告

北京市建华实验亦庄学校作为经开区 2025 年"1+3"培养区级实验学校,在全方位育人基础上,用"科技成长"课程引领创新人才培养,用跨学科学习、项目式学习、STEM课程等变革学生学习路径的优化与提升。

为充分发挥课程在人才培养中的核心作用,努力改善基础教育供给结构,打破单一课程、资源、考试评价体系,减少机械性、重复性、低水平的练习,呵护学生的学习兴趣和生命热情,全链条助力学生综合素质发展,构建丰富多元、可选择的新教育供给,更好地促进学生全面发展和创新人才的培养,我校在扎实积淀基础上,展开"1+3"培养实验,为培养具有终身学习力的卓越人才奠定坚实基础。

遵照北京市教委、经开区社会事业局的规定要求,现发布 《北京市建华实验亦庄学校 2025 年"1+3"培养实验公告》。

#### 一、培养计划

培养计划25人。

#### 二、实验范围

面向北京经开区所有初中学校有报名资格的学生。

#### 三、报名条件

- 1. 具有北京市普通高中升学资格和北京经开区同一学校连续两年初中学籍的初二学生。
  - 2. 热爱祖国, 热爱中国共产党, 遵纪守法, 思想端正, 尊敬

老师,身心健康,诚实守信。

- 3. 有较强的学习能力,有突出的创新思维和实践能力,有较高的综合素养。
- 4. 认同北京市建华实验亦庄学校育人理念, 遵守学校管理制度。

#### 四、报名方式

### (一) 报名时间

2025 年 7 月 22-23 日

#### (二) 报名网站

符合条件的学生,需要在规定时间登录北京市"1+3"培养实验平台(网址: https://yjs.bjedu.cn)选择**北京市建华实验** 亦庄学校进行报名。

#### (三) 温馨提示

最终报名资格以学生在**北京市"1+3"培养实验平台**报名成功为准。

#### 五、面试安排

2025 年 7 月 25 日面试名单将在北京市建华实验亦庄学校公众号发布。同时发送短信通知学生面试安排。

#### 面试时间: 2025年7月26日

面试地点: 北京市经开区科创十一街 3 号院 北京市建华实验亦庄学校(南校区)2号楼 3 层,面试学生从学校东1门(科创十一街与经海七路交汇处向北100米)进入。

获得面试资格的学生遵照通知时间和要求, 按时参加面试,

未按时参加面试者视同放弃面试资格。

#### 六、录取方式

学校对面试学生进行综合评价,采用"两参考、一结合"的方式组织面试录取(参考学生综合素质评价信息、参考学生综合面试成绩、结合"1+3"培养方向)。

录取结果发布: 2025 年 7 月 28 日, 学生可以登录"1+3"培养实验平台查询录取结果。同时在"北京市建华实验亦庄学校"公众号发布。

#### 七、学生管理

进入实验的学生自初三年级第一学期起在我校就读,学籍转入我校,按规定参加初中学业水平考试,合格后升入我校高中,期间遵照本市中小学校学生学籍管理制度进行管理。进入实验的学生可在初三学业水平考试报名前退出实验,退出学生转回原初中学校,可参加当年中招,但不能参加指标分配批次录取。

#### 八、温馨提示

- 1. 请各位学生家长在报名期间务必保持**手机畅通,关注短信,** 及时关注学校公众号,如有问题会与您进行沟通。
  - 2. 学校遵守相关法律规定,对提交的私人报名信息予以保密。
- 3. 请学生及家长诚信提交报名材料,一旦发现不实信息,学校将有权取消录取资格。

#### 九、咨询方式

咨询时间: 上午9: 00-11: 30, 下午14: 00-17: 00

咨询电话: 010-52212275

## 十、"1+3"培养实验工作时间表

| 7月21日    | 区级实验学校发布 2025 年"1+3"培养实验公告 |
|----------|----------------------------|
| 7月22-23日 | 区级实验学校报名                   |
| 7月25日    | 区级实验学校公布面试名单               |
| 7月26-27日 | 区级实验学校组织面试                 |
| 7月28日    | 区级实验学校公布面试结果               |
| 9月初      | 根据面试结果办理学籍手续               |

学校公众号: 北京市建华实验亦庄学校



(扫码关注)

北京市建华实验亦庄学校 2025 年 7 月 21 日